
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 9597/04-05-2023 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
9597/04-05-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής” για το Υποέργο 1: «Ψηφιακή 
Εφαρμογή Εκτιμητικής Διαδικασίας ΕΛ.Γ.Α.», με Κωδικό ΟΠΣ 5129458 του Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε τις 
ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας σε ερωτήματα που 
υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα
Ενότητα  
Τεύχους  

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1. 78-79 5.1
Διευκρινίζεται ότι οι τρόποι πληρωμής μεταξύ των οποίων μπορούν οι  
οικονομικοί  φορείς  να επιλέξουν είναι αυτοί που αποτυπώνονται  με  
σαφήνεια  στην παράγραφο 5.1-Τρόπος Πληρωμής της  διακήρυξης.  

2. 78 5.1 Όμοια με διευκρίνιση με α/α 1.

3. 173 7.7
Διευκρινίζεται ότι στην παρ. 7.7.4  της  διακήρυξης,  η αναφορά περί 
υποβολής των παραδοτέων ΠΔ1, ΠΔ2 & ΠΔ3 στο τέλος του 11ου 
μήνα, είναι εκ παραδρομής.

mailto:info@ktpae.gr
mailto:dpagoni@ktpae.gr


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          2 / 4

Ο σωστός χρόνος υποβολής των παραδοτέων ΠΔ1, ΠΔ2 & ΠΔ3 είναι 
το τέλος του 12ου μήνα, σύμφωνα  με τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 7.8 της διακήρυξης «Χρόνος Υποβολής και Διαδικασία 
Οριστικοποίησης Παραδοτέων» και αυτός θα πρέπει να ληφθεί υπόψη 
από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς.

4. 195-
196

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙI 

2.2

Στους πίνακες συμμόρφωσης 2.2.1  της  διακήρυξης σχετικά με τις 
απαιτήσεις: 
Απαίτηση 37 «Απεριόριστος αριθμός εγγραφών ανά πίνακα και 
Απαίτηση 38 ”Πολύ υψηλά όρια συστήματος {απεριόριστο μέγεθος 
Βάσης Δεδομένων, απεριόριστες εγγραφές ανά πίνακα, απεριόριστα 
locks ανά πίνακα, απεριόριστοι indexes ανά πίνακα…”
Διευκρινίζεται ότι μεγέθη που προσδιορίζονται σε 4 δισεκατομμύρια 
“objects”, θεωρούνται πρακτικά απεριόριστα και καλύπτουν τις 
προαναφερόμενες  απαιτήσεις.

5. 196
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΙI 
2.2

Στον πίνακα συμμόρφωσης 2.2.1 σχετικά με την:
Προδιαγραφή 40 “Η Βάση Δεδομένων να επιτρέπει απεριόριστο αριθμό 
web anonymous external connections”.
Διευκρινίζεται ότι εκ παραδρομής παρέμεινε  η  απαίτηση ΝΑΙ στην 
προδιαγραφή 40. Η απαίτηση ΝΑΙ τροποποιείται από την 
προδιαγραφή  40 και η προδιαγραφή γίνεται  επιθυμητή.                          
Για την παραπάνω προδιαγραφή θα πρέπει να ληφθούν υπόψη οι παρ. 
3.4 Χρήστες, 4.10 Αυθεντικοποίηση χρηστών συστήματος και 5.3.2 
Εξουσιοδοτημένη Πρόσβαση Χρηστών.

6. 119 3.3

Στην παράγραφο 3.3 (σελ. 119) της Διακήρυξης σχετικά με την 
αναφορά σε : Web Application Firewalls, SSL accelerators, 
Εξυπηρετητές αποστολής, λήψης και διαχείρισης email, DNS servers, 
LDAP servers και Authentication & SSO servers.

Διευκρινίζεται ότι τα ανωτέρω αναφερόμενα λογισμικά θα πρέπει να 
προσφερθούν από τον υποψήφιο ανάδοχο ώστε να εξυπηρετούν την 
προσφερόμενη λύση και τις απαιτήσεις που αναφέρονται στην σελίδα 
119 της διακήρυξης. Επιπλέον όσον  αφορά στη λειτουργικότητα των 
εξυπηρετητών αποστολής, λήψης και διαχείρισης email, αυτή 
αναφέρεται στην διαλειτουργικότητα με τον υπάρχοντα email 
εξυπηρετητή του Φορέα. Η  αποτύπωση  της  λειτουργικότητας,  και  
των  υπηρεσιών  που  θα παρέχουν  τα παραπάνω λογισμικά αποτελεί  
αντικείμενο  της  Μελέτης  Εφαρμογής  του  Έργου.

7. 30 2.2.6
Διευκρινίζεται ότι απόδειξη της ζητούμενης τεχνικής και 
επαγγελματικής ικανότητα των οικονομικών  φορέων αποτυπώνεται  
με  σαφήνεια  στην παράγραφο 2.2.9.2- Αποδεικτικά μέσα  - 
Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου στην υποπαράγραφο Β4.

8. 106 2.1
Διευκρινίζεται η προμήθεια των τηλεπικοινωνιακών συνδέσεων για τα 
προσφερόμενα tablets δεν αποτελούν αντικείμενο του παρόντος 
Έργου.

9. 137 4.10

Διευκρινίζεται ότι στην παρ. 4.10  της  διακήρυξης,  η αναφορά ότι: 
«Ο αριθμός των χρηστών της κατηγορίας αυτής υπολογίζεται στους 
εξακόσιους (500) χρήστες…»., έχει γίνει εκ παραδρομής.
Ο σωστός αριθμός χρηστών είναι 500, και η αναφορά στην διακήρυξη 



C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          3 / 4

τροποποιείται ως ακολούθως: «Ο αριθμός των χρηστών της 
κατηγορίας αυτής υπολογίζεται στους πεντακόσιους (500) χρήστες…».

10. 169 7.7.1

Στην παρ. 7.7.1  της  διακήρυξης,  σχετικά με την  αναφορά στους 
Στόχους της Φάσης Α :
«…καθώς και τις οργανωτικές και διοικητικές διαδικασίες που πιθανώς 
θα απαιτηθεί γι’ αυτές ανασχεδιασμός»
Διευκρινίζεται ότι ο ανασχεδιασμός των διαδικασιών δεν αποτελεί 
υποχρέωση του αναδόχου, υποχρέωση του αναδόχου αποτελεί η 
σχεδίαση του πληροφοριακού συστήματος ώστε να καλύπτει τις 
απαιτήσεις του Φορέα. Οι νέες διαδικασίας που θα ενσωματώνουν το 
υπό προμήθεια Πληροφοριακό σύστημα θα καθορισθούν από κοινού 
με τον Φορέα κατά την διάρκεια της μελέτης εφαρμογής.

11. 119 3.3 Όμοια με διευκρίνιση με α/α 6.

12. 122 3.5

Διευκρινίζεται ότι «εφαρμογή γραφείου» θα είναι λειτουργική είτε σε 
web είτε σε desktop περιβάλλον, όπως προκύπτει από τις απαιτήσεις 
της διακήρυξης
Οι αναφορές περί λειτουργίας της εφαρμογής σε desktop περιβάλλον ή 
οι αναφορές στην «εφαρμογή γραφείου», αφορούν τα τεχνολογικά 
μέσα (σταθερός ή φορητός ΗΥ ,tablet , σύνδεση σε διαδίκτυό ή VPN ή 
WIFI κ.αλ.) που χρησιμοποιεί ο εκτιμητής μετά την απομάκρυνση του 
από το πεδίο (επιτόπιος έλεγχος σε αγροτεμάχιο).

Κατ’ Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου
 Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

   Γεώργιος Χριστόπουλος

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
I. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ          

Πρόεδρος ΕΛ.ΓΑ
κ. Ανδρέα Λυκουρέντζο
E-mail: proedros@elga.gr

II. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας
Πρόεδρο ΕΕΠΣ:  
Πρόεδρος ΕΛ.ΓΑ
κ. Ανδρέα Λυκουρέντζο 
E-mail: proedros@elga.gr

Μέλη ΕΕΠΣ: 

i. κ. Μαρία Μπαλατσού, Προϊστάμενη Διεύθυνσης Πληροφορικής του ΕΛ.ΓΑ
E-mail: m.mpalatsou@ELGA.GR

ii. κ. Πλούμπη Σοφία
E-mail: sploumpi@ktpae.gr

Κοινοποίηση:

            Αντιπρόεδρο ΕΛ.Γ.Α. κ. Γεώργιο Φερετζάνη
E-mail: antiproedros@ELGA.GR 

mailto:sploumpi@ktpae.gr
mailto:antiproedros@elga.gr


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          4 / 4

III. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος Ψηφιακός Μετασχηματισμός

1. Προϊστάμενο Υπηρεσίας, κ. Μ. Γιαμπουρά
E-mail:   1. ssdp@madc.gr  2. secretary.madc@madc.gr 

2. Προϊστάμενος Μονάδας Α2 ΕΥΔ ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ
κ. Φίλης Μάριος
Ε-mail: filis@madc.gr 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων (Υπεύθυνος έργου κ. Γ.Τζάνος)

mailto:ssdp@madc.gr
mailto:secretary.madc@madc.gr
mailto:filis@madc.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 11715/30-05-2023
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-05-30T13:37:41+0300


	



